
Звіт 

Житомирського районного управління поліції № 2 

Головного управління Національної поліції в Житомирській області 

про результати роботи у 2025 році 

 

 Відповідно до статті 15 Закону України «Про Національну поліцію 

України», наказу НПУ від 16.01.2025 № 54 «Про організаційно-штатні зміни в 

Головному управлінні Національної поліції в Житомирській області», з метою 

вдосконалення діяльності підрозділів поліції було створено Житомирське 

районне управління поліції № 2 ГУНП в Житомирській області (обслуговує 

територію Корольовського району м. Житомира та с. Вереси).  

До структури Житомирського районного управління поліції № 2 

входять:  

- відділ поліції № 1 (територія обслуговування Коростишівська, 

Волицька, Старосілецька, Харитонівська ТГ); 

- відділення поліції № 1 (територія обслуговування Попільнянська, 

Корнинська, Квітнева, Андрушівська ТГ); 

- відділення поліції № 2 (територія обслуговування Радомишльська, 

Городоцька, Вишевицька, Потіївська ТГ); 

- відділення поліції № 3 (територія обслуговування Хорошівська, 

Новоборівська ТГ); 

- сектор поліцейської діяльності № 1 ВП № 2 (Брусилівська ТГ);  

- сектор поліцейської діяльності № 1 ВП № 3 (територія обслуговування 

Пулинська, Курненська ОТГ).  

 У своїй діяльності Житомирське районне управління поліції № 2 

керується Конституцією України, міжнародними договорами України, згода на 

обов’язковість яких надана Верховною Радою України, законами України, 

актами Президента України та постановами Верховної Ради України, 

прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 

Міністрів України, а також виданими відповідно до них актами Міністерства 

внутрішніх справ України, організаційно-розпорядчими документами МВС, 

Національної поліції України та ГУНП в Житомирській області. 

 Діяльність районного управління поліції ґрунтується на принципах 

верховенства права, дотримання прав і свобод людини, законності, відкритості і 

прозорості, політичної нейтральності, взаємодії з населенням на засадах 

партнерства, а також безперервності. 

Основними завданнями та функціями є забезпечення, у межах 

повноважень, охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства й держави, 

протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку та інше. 

   

 



 Серед пріоритетних напрямків роботи на 2025 рік було визначено: 

- відсіч та стримування збройної агресії російської федерації, 

виконання завдань територіальної оборони, заходів правового режиму воєнного 

стану; 

 - забезпечення публічної безпеки і порядку, недопущення порушень 

прав і свобод громадян під час проведення масових заходів; 

- протидія вуличній злочинності, попередження скоєння 

кримінальних правопорушень в громадських місцях; 

- продовження реалізації проекту ”Безпечне місто” у частині 

встановлення засобів відеоспостереження, вжиття спільних із місцевими 

органами виконавчої влади та місцевого самоврядування заходів щодо 

усунення причин і умов, що сприяють скоєнню злочинів; 

- впровадження комплексних інтелектуальних систем 

відеоспостереження; 

- профілактика та протидія усім видам насильства, насамперед 

домашньому насильству; 

- розвиток підрозділів превентивної діяльності, оформлення робочих 

процесів працівниками підрозділів превентивної діяльності в електронному 

вигляді з використанням мобільного логічного пристрою. 

Безпека на дорогах: 

- зниження рівня аварійності, участь у впровадженні системи 

автоматичної фіксації порушень Правил дорожнього руху; 

- аналіз вчинених ДТП, причинами яких стали перевищення 

швидкості та встановлення на таких ділянках комплексу автоматичної фіксації 

порушень. 

Максимальна доступність поліцейських послуг у будь-якій точці 

обслуговування: 

- забезпечення належного реагування нарядами поліції на заяви та 

повідомлення громадян про вчинені кримінальні правопорушення та інші події 

(скорочення часу прибуття нарядів); 

- дотримання законності при прийнятті та реєстрації заяв і 

повідомлень про кримінальні правопорушення та інші події, своєчасному 

унесенні відповідних відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань; 

- удосконалення роботи ГРПП, у частині оперативного реагування на 

заяви і повідомлення, та здійснення превентивних заходів. 

Протидія кримінальним правопорушенням: 

- протидія найбільш актуальним для воєнного стану 

кримінальним правопорушенням; 

- вжиття заходів щодо отримання інформації відносно осіб, 

причетних до скоєння кримінальних правопорушень, налагодження дієвої 

взаємодії оперативних та слідчих підрозділів в цьому напрямку; 



- ефективність розкриття та розслідування злочинів майнового 

характеру, розкриття злочинів «по гарячих слідах»; 

- вжиття заходів з припинення поширення та вживання наркотичних 

засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, торгівлю 

наркотичними засобами через мережу Інтернет, забезпечення взаємодії з 

міжрегіональним підрозділом у даному напрямку роботи; 

- підвищення ефективності розкриття незаконних заволодінь 

транспортними засобами; 

-  протидія незаконному обігу вогнепальної зброї, боєприпасів та 

вибухових речовин; 

- викриття злочинів у сфері торгівлі людьми, суспільної моралі та 

нелегальної міграції; 

- забезпечення швидкого, повного та неупередженого розслідування 

кримінальних проступків, віднесених до підслідності органів Національної 

поліції України; 

 - забезпечення ефективного розкриття й розслідування шахрайств, 

зокрема вчинених з використанням інформаційних технологій; 

- встановлення місця знаходження розшукуваних злочинців та 

безвісно зниклих осіб; 

- протидія лідерам злочинних угрупувань, які можуть впливати на 

криміногенну та соціально-економічну ситуацію на території обслуговування. 

Цифровізація поліцейської діяльності забезпечує неупередженість 

прийняття управлінських та процесуальних рішень: 

- розширення в службовій діяльності системи цифрового 

радіозв’язку, захист персональних даних, інформації, яка є власністю держави, 

або інформації з обмеженим доступом; 

- підвищення безпеки обміну інформацією з обмеженим доступом, 

оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення в електронному 

вигляді. 

Підвищення спроможностей кадрового потенціалу поліції та рівня 

соціального захисту, забезпечення житлом поліцейських: 

- упровадження нового розподілу повноважень територіальних 

органів та їх підрозділів з урахуванням змін в адміністративно – 

територіальному устрої; 

- зміцнення законності, службової, транспортної дисципліни, 

перегляд та покращання психологічної і професійної підготовки, формування 

резерву кадрів, у тому числі керівної ланки, посилення профілактичної роботи з 

працівниками поліції; 

- забезпечення Державною іпотечною установою поліцейських 

житлом на умовах фінансового лізингу в межах відповідних бюджетних 



призначень, виплата грошової компенсації за найм житла поліцейським, у 

межах відповідних бюджетних призначень. 

Працівниками Житомирського РУП № 2 в умовах правового режиму 

воєнного стану проводились заходи з ліквідації наслідків обстрілів регіону 

внаслідок агресії російської федерації (документування злочинів, учинених в 

умовах воєнного стану / кримінальні правопорушення проти основ 

національної безпеки України, миру, безпеки людства та міжнародного 

правопорядку (державна зрада, колабораційна діяльність, диверсії, 

терористична діяльність тощо). 

Надавались в межах, визначених законом, послуги з допомоги особам, які з 

особистих, економічних, соціальних причин або внаслідок надзвичайних 

ситуацій потребували такої допомоги. 

 

Основні результати службової діяльності Житомирського РУП № 2 (з 

урахуванням підпорядкованих підрозділів) з розслідування кримінальних 

правопорушень за 2025 рік. 

Зареєстровано у звітньому періоді: 

- кримінальних проваджень – 2849 (особливо тяжкі – 683, тяжкі – 

829, не тяжкі – 576, проступки - 761) 

 З них: 

- умисне вбивство – зареєстровано 11, повідомлено особі про підозру – 11; 

- тяжке тілесне ушкодження – 18, повідомлено особі про підозру – 18; 

- згвалтування -8, повідомлено особі про підозру – 8; 

- розбій – 2, повідомлено особі про підозру – 2; 

- грабіж – 21, повідомлено особі про підозру – 20; 

- незаконне поводження зі зброєю, бойовими припасами – 44, повідомлено 

особі про підозру – 40; 

- шахрайство- 396, повідомлено особі про підозру – 126; 

- незаконне заволодіння (угон) транспортними засобами – 14, повідомлено 

особі про підозру – 14; 

- крадіжка – 281, повідомлено особі про підозру – 184; 

- наркозлочини – 285, повідомлено особі про підозру – 225; 

- умисне знищення або пошкодження майна, вчинене шляхом підпалу, 

вибуху чи іншим способом – 9, повідомлено особі про підозру – 6; 

- хуліганство – 28, повідомлено особі про підозру – 25; 

- порушення правил безпеки дорожнього руху – 64, повідомлено особі про 

підозру – 39; 

- усфері службової діяльності – 38, повідомлено особі про підозру – 19; 

 

У 2025 році відділом взаємодії з громадами Житомирського районного 

управління поліції № 2 ГУНП в Житомирській області вживались заходи щодо 



недопущення порушень публічного порядку під час проведення масових та 

релігійних заходів і покращення стану охорони публічного порядку, 

оперативної обстановки на території обслуговування.  

 Під час проведення масових заходів забезпечено взаємодію з органами 

місцевого самоврядування та громадськими організаціями, постійно 

проводиться моніторинг та аналіз відкритих Інтернет-мереж щодо 

запланованих заходів громадян, оцінку ступеня ризику під час їх проведення.  

Забезпечено правопорядок під час проведення 466 масових та інших 

заходів, з них: 

політичного характеру – 16; 

соціально-економічного характеру – 8; 

спортивного характеру – 48; 

релігійного характеру – 11; 

культурно-видовищного характеру – 36; 

інші заходи – 347, 

у яких взяли участь 62990 громадян. 

До охорони публічного порядку під час проведення заходів залучено 1466 

працівників, з них: 

- ЖРУП 2 - 1374 

- РПОП - 254  

- УПП - 274 

- УПО - 26 

- Національна гвардія – 46 

 Щомісячно здійснюється аналіз причин вчинення злочинів та 

адміністративних правопорушень скоєних у громадських місцях, корегуються 

маршрути патрулювання з урахуванням отриманої інформації. 

Також на території обслуговування (Корольовський район м. Житомира) 

відділом взаємодії з громадами Житомирського районного управління 

поліції № 2 організовано проведення 157 профілактичних відпрацювань (піших 

та автопатрулів), до яких залучено 490 працівника поліції. 

Під час відпрацювань забезпечується контроль за дотриманням обмежень 

комендантської години, відповідно встановлених обмежень на території 

обслуговування.  



  
  

 На профілактичному обліку сектору протидії домашньому насильству 

відділу взаємодії з громадами Житомирського РУП № 2 перебуває 234 особи, з 

яких 189 чоловіків,41 жінка та 4 неповнолітні. 

 За ініціативи поліцейських сектору протидії домашньому насильству 

перевірено за місцем проживання 32 кривдника, а також поставлено на облік 46 

кривдників. 

Поліцейськими сектору протидії домашньому насильству відділу 

взаємодії з громадами Житомирського РУП № 2 вжиті заходи щодо взяття на 

профілактичний облік кривдників та проведено з ними профілактичну роботу в 

порядку визначеному законодавством, проведено профілактичну роботу із 

кривдниками та здійснено контроль за дотриманням вимог заходів тимчасового 

обмеження прав кривдника або покладенням на нього обов’язків.  

Станом на грудень 2025 року відділом взаємодії з громадами 

Житомирського РУП № 2 розкрито – 219 кримінальних правопорушень, з яких 

28 у сфері обігу наркотичних засобів та 6 злочинів за статтею 126-1 

кримінального кодексу України. 



 
Виявлено та задокументовано 13600 адміністративних правопорушень, з 

них по лінії громадської безпеки – 1809, дозвільної системи – 1055, по лінії 

безпеки дорожнього руху - 813:  

- за частинами 1, 2, 3 статті 178 КУпАП – 823 (розпивання пива, 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом місцях); 

- за частинами 1, 2, статті 51 КУпАП – 337 (дрібне викрадення чужого 

майна); 

- за статтею 44 КУпАП – 78 (незаконні виробництво, придбання, 

зберігання наркотичних засобів); 

- застаттею173 КУпАП – 199 (дрібне хуліганство); 

- за частинами 1, 2, 3 статті 173-2 КУпАП – 654 (вчинення домашнього 

насильства, порушення ТЗП); 

- за статтею 185 КУпАП – 43 (злісна непокора); 

- за статтею 183 КУпАП – 1299 (завідомо неправдивий виклик спеціальних 

служб); 

- за статтею 164-16 КУпАП – 8 (зайняття забороненими видами 

господарської діяльності); 

- за частинами 1, 2 статті 187 КУпАП – 284 (порушення правил 

адміністративного нагляду). 

- за частинами 1, 2, 3, 4 статті 184 КУпАП – 350 (невиконання батьками або 

особами, що їх замінюють, обов’язків щодо виховання дітей); 



- за статтею 180 КУпАП – 17 (доведення неповнолітнього до стану 

сп’яніння); 

- за статтею 175-1 КУпАП – 256   (куріння тютюнових виробів у 

заборонених місцях); 

- за частиною 2 статті 156  КУпАП – 19 (порушення правил торгівлі пивом, 

алкогольними,слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами); 

- за статтею 173-4 КУпАП - 1 (боулінг (цькування) учасника освітнього 

процесу); 

- за статтею 176 КУпАП - 233 (виготовлення, зберігання самогону та 

апаратів для його вироблення); 

- за статтею 177 КУпАП - 22 (придбання самогону та інших міцних 

спритних напоїв домашнього вироблення); 

- за статтею 130 КУпАП – 829 (керування транспортними засобам в стані 

алкогольного або наркотичного сп`яніння); 

- за статтею 122 КУпАП – 3353 (перевищення встановлених обмежень 

швидкості, порушення інших правил дорожнього руху); 

- за статтею 121 КУпАП – 248 (порушення правил керування або 

експлуатації транспортного засобу); 

- за статтею 126 КУпАП – 1040 (керування транспортним засобом особою, 

яка не має відповідних документів на право керування). 

Під час патрулювання на території обслуговування поліцейськими 

офіцерами громади неодноразово надана допомога водіям. 

 

 
 



 

На профілактичному обліку в секторі ювенальної превенціїперебувають 

8неповнолітніх осіб, з якими постійно проводиться профілактична робота з 

метою недопущення повторного вчинення кримінальних та адміністративних 

правопорушень та самовільного залишення місця проживання, з них:  

- 3 – діти-утікачі; 

- 2 – дитина-кривдник; 

- 1 – вчинила булінг 

- 2 – дитини, які засудженні до покарання не пов’язаного з позбавленням 

волі. 

Поліцейськими відділу взаємодії з громадами постійно проводяться 

бесіди з підлітками, так напередодні Всесвітнього дня безпечного інтернету 

проведено профілактичну бесіду зі школярами про підступні пастки 

зловмисників в інтернет-мережі та навчено відрізняти фейкові відомості від 

правдивих. Наголошено дітям на забороні розповсюдження конфіденційної 

інформації, визначеної режимом воєнного стану. Окрім цього з учнями 

обговорили явище цькування в інтернет-мережі та правові наслідки таких діянь, 

дотриманню правил гігієни у кіберпросторі. 

Поліцейські відділу взаємодії з громадами Житомирського РУП № 2 

здійснюють профілактично-виховні заходи з школярами та дітьми дошкільного 

віку щодо недопущення вчиненню правопорушень, нагадують правила 

поведінки поблизу водойм, а також разом з дітьми вивчали правила безпечної 

поведінки на вулиці. Під час зустрічі нагадали дітям чому потрібно 

дотримуватись правил дорожнього руху і як себе вести в разі надзвичайної 

ситуації, пояснили значення світлофорів та важливість пасків безпеки в 

транспорті.  

 

 



 
Поліцейськими сектору адміністративної практики відділу взаємодії з 

громадами Житомирського РУП № 2 ГУНП в Житомирській області 

тримається на постійному контролі вчасність направлення адміністративних 

матеріалів до органів, уповноважених розглядати справи та постанови про 

накладення штрафів. Забезпечується своєчасне опрацювання та надсилання 

справ (матеріалів) про адміністративні правопорушення до органів, 

уповноважених розглядати справи про адміністративні правопорушення, в 

десятиденний строк з дати отримання таких матеріалів. Здійснюється щоденний 

моніторинг електронних обліків підсистеми «Адмінпрактика» Інформаційного 

порталу Національної поліції, з метою  запобігання порушення термінів 

направлення адміністративних матеріалів до суду, адміністративної комісії та 

постанов до ДВС. 

Так, з початку 2025 року опрацьовано адміністративних матеріалів та 

направлено до суду – 673, направлено на розгляд адміністративної комісії – 21, 

направлено до органів ДВС – 447. 

 

 

 



Серед пріоритетних напрямків завдань на 2026 рік визначено: 

Пріоритет І: Забезпечення ефективної реалізації завдань і функцій в 

умовах правового режиму воєнного стану.  

1. Участь у відсічі збройної агресії російської федерації (далі – рф), 

шляхом відбору кандидатів на службу в підрозділи НПУ, а також кандидатів із 

числа діючих працівників поліції, які бажають проходити службу в підрозділах 

поліції особливого призначення .  

2. Безпека та захист дітей в умовах правового режиму воєнного стану.  

3. Розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, та 

ідентифікація трупів, зокрема за геномною інформацією. 

4. Забезпечення підрозділів поліції, залучених до заходів з відсічі та 

стримування збройної агресії рф та виконання завдань територіальної оборони, 

броньованою технікою, безпілотними літальними апаратами, авіаційними 

комплексами, озброєнням та боєприпасами, у тому числі за рахунок 

матеріально-технічної та гуманітарної допомоги, а також інших джерел, 

дозволених законодавством України. 

Пріоритет ІІ: Підвищення ефективності забезпечення публічної безпеки і 

порядку.  

1. Продовження реалізації проєкту «Поліцейський офіцер громади».  

2. Розвиток інформаційної підсистеми «Custody Records» 

інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал НПУ».  

3. Подальше впровадження «Служба освітньої безпеки» з метою 

реалізації державної політики у сфері забезпечення безпечного освітнього 

середовища, зокрема шляхом їх оснащення комплексами тривожної 

сигналізації та організації фізичної охорони.  

4. Забезпечення публічної безпеки та порядку, безпеки на 

автомобільних шляхах. 

5.  Забезпечення публічної безпеки і порядку, недопущення порушень 

прав і свобод громадян під час проведення масових заходів; 

6. Профілактика та протидія усім видам насильства, насамперед 

домашньому насильству; 

7. Розвиток підрозділів превентивної діяльності, оформлення робочих 

процесів працівниками підрозділів превентивної діяльності в електронному 

вигляді з використанням мобільного логічного пристрою. 

Пріоритет III: Протидія злочинності (протидія кримінальним 

правопорушенням проти життя та здоров’я особи, власності, боротьба з 

організованою злочинністю, незаконним обігом зброї, наркотичних засобів 

та кіберзлочинністю). 

1. Розкриття й розслідування тяжких та особливо тяжких злочинів 

проти особи і власності.  



2. Протидія умисному знищенню або пошкодженню чужого майна, 

учинене шляхом підпалу, вибуху чи іншим загальнонебезпечним способом, 

зокрема майна військовослужбовців та об’єктів транспортної інфраструктури.  

3. Ліквідація суспільно небезпечних організованих злочинних груп та 

злочинних організацій, зокрема з урахуванням результатів оцінювання загроз 

організованої злочинності та тяжких злочинів відповідно до системи оцінки 

SOCTA.  

4. Протидія протиправним корупційним діям, спрямованим на 

ухилення громадянами України від мобілізації або проходження військової 

служби, у тому числі незаконному переправленню осіб призовного віку через 

державний кордон України, посередництву в уникненні служби та 

використанню корупційних зв’язків для цього.  

5. Протидія кіберзлочинності, зокрема шахрайствам 

(кібершахрайствам), упровадження в діяльність поліції системи оцінки загроз, 

пов’язаних з організованою злочинністю в Інтернеті (ІОСТА).  

6. Протидія незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних 

речовин, їх аналогів і прекурсорів, зокрема ліквідація місць їх видобування та 

каналів надходження в незаконний обіг.  

7. Протидія злочинам, учиненим з використанням вогнепальної зброї, 

вибухових речовин або боєприпасів, а також правопорушенням, пов’язаним з їх 

незаконним обігом. Документування організованих груп та злочинних 

організацій, причетних до незаконного обігу зброї та боєприпасів в умовах 

збройної агресії, зокрема реалізація Плану спільних заходів, запропонованих 

Європейським Союзом, у сфері контролю за обігом зброї та недопущення її 

витоку за межі України, затвердженого наказом МВС України від 26 вересня 

2023 року № 786 (зі змінами, унесеними наказом МВС України від 01 квітня 

2024 року № 206).  

8. Боротьба з нелегальною (незаконною) міграцією, торгівлею людьми 

та сексуальною експлуатацією дітей в Інтернеті. Протидія осередкам 

поширення дезінформації (фейки, пропаганда), а також підвищення рівня 

кібергігієни й медіаграмотності населення. 

Пріоритет IV: Цифрова трансформація, підвищення спроможностей 

поліцейської діяльності.  

1. Розвиток системи електронного моніторингу за місцезнаходженням 

осіб, які в установленому порядку зобов’язані носити електронні засоби 

контролю.  

2. Розвиток систем відеоспостереження та відеоаналітики. 

Пріоритет V: Ефективна кадрова та ветеранська політика.  

1. Забезпечення надання психологічної допомоги (супроводу) і 

психологічної реабілітації ветеранів – працівників поліції, які постраждали 

внаслідок збройної агресії рф проти України, у тому числі їх лікування та 



реабілітації в державах-партнерах, а також психологічної допомоги (супроводу) 

членам сімей поліцейських, які загинули (померли), зникли безвісти, захоплені 

в полон або заручниками, інтерновані в нейтральних державах.  

2. Реінтеграція та професійна підтримка ветеранів, їх 

працевлаштування до ГУНП. Соціальний і правовий захист ветеранів та членів 

їх сімей. 

3.  Зміцнення законності, службової, транспортної дисципліни, 

перегляд та покращання психологічної і професійної підготовки, формування 

резерву кадрів, у тому числі керівної ланки, посилення профілактичної роботи з 

працівниками поліції; 
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